



REPUBLICA DE COLOMBIA
Departamento Del Caquetá
Municipio de Cartagena del Chairá
INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL SAN PEDRO CLAVER
NIT: 900.045.175-9
Decreto No. 001036
04/12/2003
Resolución No. 000421 del 12/11/2008
DANE 218150001035



INFORME DE SUPERVISIÓN

Datos generales

Asunto:	SUPERVISIÓN
Fecha:	16 DE SEPTIEMBRE DE 2025
Clase de contrato:	CONTRATO DE COMPRAVENTA
No. de contrato:	002-2025
Fecha de celebración:	11 DE SEPTIEMBRE DE 2025
CDP:	023
RP:	023
Objeto:	ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE AMPLIFICACIÓN DE SONIDO PARA LA SEDE PRINCIPAL DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL SAN PEDRO CLAVE, REQUERIDO PARA AMBIENTAR Y APOYAR EL DESARROLLO DE EVENTOS CULTURALES, SOCIALES, INFORMATIVOS Y DEPORTIVOS DE LA INSTITUCIÓN.
Plazo:	DIEZ (10) DÍAS
Cuantía:	SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS (\$7.650.000) M/CTE.
Forma de pago:	LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL SAN PEDRO CLAVER PAGARA EL CONTRATO MEDIANTE PAGO ÚNICO, UNA VEZ SEA RECIBIDO LOS EQUIPOS DE AMPLIFICACIÓN DE SONIDO A SATISFACCIÓN, PREVIA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA Y DEMÁS DOCUMENTOS QUE SOPORTEN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO Y CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO QUE EXPIDA EL SUPERVISOR. EL PAGO SE HARÁ DE ACUERDO CON LA DISPONIBILIDAD DE RECURSOS Y EL FLUJO DE CAJA DE LA INSTITUCIÓN, DENTRO DE LOS TREINTA (30) DÍAS HÁBILES SIGUIENTES A LA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA CAMBIARIA O SU EQUIVALENTE.
Contratista:	HÉCTOR MACÍAS OTÁLVARO LOAIZA
C.C. o NIT:	4.344.762 DE ANSERMA CALDAS
Dirección del contratista:	CARRERA 14 NO. 14 - 19 BARRIO CENTRO FLORENCIA CAQUETÁ
Supervisor:	ALVARO RICO MONRROY
Cargo del supervisor:	RECTOR INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL SAN PEDRO CLAVER

Periodo que se certifica

Valor a pagar en este periodo:	SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS (\$7.650.000) M/CTE.
---------------------------------------	---



REPUBLICA DE COLOMBIA
Departamento Del Caquetá
Municipio de Cartagena del Chairá
INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL SAN PEDRO CLAVER
NIT: 900.045.175-9
Decreto No. 001036
04/12/2003
Resolución No. 000421 del 12/11/2008
DANE 218150001035



Actividades ejecutadas:	ÍTEM		DETALLE			UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
	1		Cabina Beta 3 15"			Unid.	2	2.590.000		5.180.000	
	2		Micrófono PROD J 412			Unid.	2	540.000		1.080.000	
	3		Trípode para Cabina Beta 3			Unid.	2	160.000		320.000	
	4		Cable de audio balanceado XLR (20 mts)			Unid.	2	150.000		300.000	
	5		Consola análoga con 8 entradas + reproductor MP3/USB/Bluetooth			Unid.	1	770.000		770.000	
	SUBTOTAL									6.428.571,43	
	IVA									1.221.428,57	
TOTAL									7.650.000,00		
Observaciones:	NINGUNA										
Verificación de SS y PF:	SS	Si	X	No		PF		SI	X	No	
	Presenta planilla pagada de aportes en salud:							SI	X	No	
	Presenta planilla pagada de aportes en pensión:							SI	X	No	
	Presenta planilla pagada de aportes en riegos profesionales:							SI	X	No	

En consecuencia, se certifica que el Contratista ejecutó a satisfacción según el informe precedente.


17639647

ALVARO RICO MONROY
Rector I.E.R. San Pedro Claver